§. 3. Quod si singula prædicta ut supra ordinata, facta non fuerint, volumus, & decernimus ultra prædictas pœnas dictum Guardianum, Ministrum, & Commissarium statim sine aliqua declaratione intelligi privatos, prout privamus ex nunc prout ex tunc semper officio Guardianatus, Ministratus, aut Commissariatus, quod tunc gerit, neminemque de cætero ei obedire volumus, & eundem sic ut supra in omnibus non obedientem declaramus inhabilem ad quævis officia dicti Ordinis per ipsum unquam gerenda. Et nihilominus quilibet ex prædictis Ministris, Commissariis, Guardianis, & fratribus nunc & pro tempore existentibus dicti Ordinis Minorum, asportans aliquid, aut asportari faciens, vel asportari consulens, aut opem, aut auxilium ante, vel post, vel in ipso actu asportandi, verbo, seu facto præstans extra dictas Bibliothecas contra formam præsentium, debeat ab ejus immediatè Superiori incurtere, sine alia declaratione statim dictas omnes pœnas, si hæc omnia debite executioni non mandaverit, incarcerari, & in carceribus detineri per sex menses continuos, neque lapsis dictis sex mensibus possit de dictis carceribus liberari, nisi restitit omnibus damnis dictæ Bibliothecæ, & omnibus restituitis in pristinum, decernimusque presentes quemlibet eorum concernentes arctare ad eorum observationem in Italia post quatuor menses, extra verò Italiam post octo menses, in partibus verò Indiarum, ac locorum de novo repertorum post biennium à data præsentium.

§. 4. Nec de subreptionis, aut obreptionis, nec etiam intentionis nostræ, vel quolibet alio defectu, aut vicio, cogitato, vel incogitato redargui posse, nec contra has aliquid dici, nec ignorantiam, aut illorū inobservantiam posse allegare, sed plenissimè ad litera observare, sublata aliter declarandi, interpretandi, & judicandi tui libet etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali, & causatum Palatii Apostolici Auditori, facultate, & auctoritate, irretum,

Subreptio ad legari prohibetur.

Clausula facta.

Ecc tum,

P. A. T. 1587.

LXVII.

P. A. D. 1587.

hujus

prohibetur

prohibetur

rum, & inane decernentes quicquid in contrarium factum fuerit.

Derogatur contrariis.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Monasteriorum, domorum, Ecclesiarum, & Ordinum prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, privilegiis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque, etiam de quibus hic specialis mentio facienda esset.

Vides transumptum.

§. 6. Et quia difficile foret præsentibus originales ubique ubi opus esset ostendi, volumus etiam transumptis ab aliquo Notario, seu dicti Ministri generalis Secretario, & per eundem Ministrum generalem subscriptis, & sigillo officii alterius eorum sigillatis, eandem prorsus fidem in iudicio, & extra adhiberi, ac si præsentibus literæ originales fuissent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. A. 3. die 3. Octob.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 3. Octobris 1587. Pontif. nostri anno 3.

LXVIII. Approbatio Congregationis Fratrum Minorum Conventualium Reformatorum Sancti Francisci, cum habitus designatione, & privilegiorum communicatione.

Hi Fratres non possunt recipere Capuccinos, nec deserere habitum consimilem, ut infra in Gregor. XIV. constitut. 1. r. Beati. His etiam Reformatis subiectis quosdam Fratres Discepolos hic Pont. ut infra in constit. 99. Cum sicuti. De toto autem Ordine Franciscano plenè notavi sup. in constit. 5. Hon. III. Solet.

Edita A. D. 1587. SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Apostolici muneris sollicitudo, divina dispensatione nobis licet immerentibus delegata, indecemerter requirit, ut circa statum Religiosorum personarum quarumlibet, illarum præsertim, quæ ex singulari devotionis fervore sub strictiori Religionis jugo gratum Deo famulatum præstare affectant, & continuè insistant, assidua mentis cogitatione invigilantes, ad ea, per quæ Regularis vitæ institutum in melius dirigitur, ipsæque personæ Religiosæ in huiusmodi earum laudabili instituto, semoto quocumque perturbationis, & molestiæ obstaculo, quietè ac in tranquillitatis amenitate perseverare valeant, propensius intendamus, ac in his officii nostri partes libenter interponamus, prout undique debetè pensatis circumstantiis, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Causa huius concessiois.

§. 1. Sanè exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Fratrum Minorum Conventualium Reformatorum Sancti Francisci petitio continebat, quod annis jam pluribus retroactis, nonnulli Ordinem Fratrum Minorum Sancti Francisci jam tunc expressè professi, strictioris Religionis jugum subire, ac ejusdem Sancti Francisci Regulam, institutumque pium, ac sanctum exactius sequi atque imitari, & sub illis magis gratum Deo famulatum exhibere peroptantes, coeperunt seipsos juxta eandem Regulam paulatim reformare, nonnullasque Domos, Conventus, & loca in Provincia Marchiæ Anconitanæ, in Hetruria, ac in Neapolitano & Sicilia Regnis, in quibus ipsam Regulam servare, & secundum illam vivere possent, acquisiverunt, & acceptarunt. Licet autem in domibus, & locis huiusmodi, sub obedientia Protectoris, & Superiorum Ordinis Fratrum Minorum Conventualium huiusmodi vivant, nec ideo ab aliquo potuissent, nec possint, vel debuissent, aut debeant super sic reformato vivendi modo per quemquam molestari, vel impediri, nihilominus in quibusdam locis, & potissimum in prædicto Sicilia Regno, aliqui locorum Ordinarii sub prætextu, quod hæc Fratrum Reformatorum Congregatio nova, ac nequaquam ab Apostolica Sede approbata existeret, permiserunt quidem ipsos Fratres Reformatos Ecclesias, & loca fabricari facere, & acquirere, sed postea eos illis de facto spoliarunt; alii verò in

illis locis eosdem super habitu ipsorum, & seu aliis, ac super aliis molestari, & inquietarunt. Cum autem, sicut eadem petitio subiebat, dicti Fratres Reformati providè, & ne ipsos, eorumque Congregationem super præmissis contingat ulterius inquietari, utque præsens Reformatio magis stabilita, non solum maneat, sed incrementum accipiat, speciali nostro, & Sedis prædictæ privilegio, ut infra, dilectis filiis Protectori, & Magistro Generali dicti Ordinis in hoc etiam consentientibus, præfulciti desiderant, ac pro parte eorundem Fratrum Reformatorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis opportunè providere, ac eos in huiusmodi pio, & laudabili proposito conservare de benignitate Apostolica dignemur.

Causa Ord. in Civitatibus huiusmodi reformata.

§. 2. Nos igitur, qui personas devotas, præsertim verò eas, quæ relicto mundo, Christum secutæ sunt, specialibus libenter prosequimur favoribus, eosdem Fratres Reformatos, ac illos singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, reformationem prædictam ubicumque locorum coeptam, & introductam, ac in dies introducendam, ac pro ea, & illius felici, & prospera directione facta statuta, & ordinationes, cum inde secutis quibuscumque, sicuti piè, ac sanctè sancita, & ordinata sunt, auctoritate Apostolica, tenore præsentium perpetuè confirmamus, & approbamus, illaque omnia per quoscumque locorum Ordinarios, & alios ad quos quomodolibet spectat, & spectabit in futurum, inviolabiliter observari debere decernimus, omnesque, & singulos, tam juris, quam facti, ac solemnitatum, etiam substantialium defectus, si qui forsitan quomodolibet intervenerint in eisdem, aut eorum aliquo, de plenitudine Apostolicæ potestatis supplemus.

Ref. sub id. in Præsentibus huiusmodi existat.

§. 3. Et nihilominus eisdem Fratribus Reformatis, quod nunc, ac deinceps in perpetuum, ipsi ac eorum Congregatio, tam in prædictis, quam quibusvis aliis Regnis, & Mundi partibus, Fratres Minores Conventuales Reformati nuncupari, & pro talibus haberi, & reputari, necnon seipsos ita ubilibet, & in quibusvis actibus publicis, & privatis vocare, & inscribere, & secundum veram Beati Francisci Regulam, Apostolico more in communi, sub dilectorum filiorum nunc, & pro tempore existentium dicti Ordinis Fratrum Minorum Conventualium Protectorum, & Magistrorum, ac Procuratorum generalium, & Ministrorum Provincialium vivere, exceptis dumtaxat Domibus, & Conventibus Urbis, & Civitatis Neapolitanæ, quæ sub obedientia Ministri, & in ejus absentia Procuratoris generalis Ordinis, ut par est, degere, & subesse tantum intelligantur.

Custodia vincta dicitur.

§. 4. Custodesque Provinciarum in eis residere debeant, etiam si aliqui Eremiticam, aliqui sub obedientia Fratrum Minorum de Observantia nuncupatorum, alii verò tanquam Tertiarii, aut alias aliam vitam duxerint, seque voto vitæ Quadragesimalis obligaverint, ac etiam si postea aboliti fuerint, à quibus omnibus votis, & professionibus, quatenus opus sit, eos, & eorum singulos plenarie absolvimus, & liberamus, ac habilitamus, plenarieque absolutos, & habilitatos esse decernimus.

Reform. Capituli in Congregatione Provinciali dicti Ordinis Fratrum Conventualium inter sint, in quo particularis fiat Congregatio diversorum vocalium Reformatorum, & in ea Præfidentis ipsius Capituli existat, ac præfideat, ibidemque Custodem Reformatum inter ipsos eligat.

§. 5. Ac quod quicumque ipsorum Fratrum Reformatorum vocati, in quacumque Provincia, Capitulo, seu Congregatione Provinciali dicti Ordinis Fratrum Conventualium interfuerint, in quo particularis fiat Congregatio diversorum vocalium Reformatorum, & in ea Præfidentis ipsius Capituli existat, ac præfideat, ibidemque Custodem Reformatum inter ipsos eligat.

Reform. Capituli in Congregatione Provinciali dicti Ordinis Fratrum Conventualium inter sint, in quo particularis fiat Congregatio diversorum vocalium Reformatorum, & in ea Præfidentis ipsius Capituli existat, ac præfideat, ibidemque Custodem Reformatum inter ipsos eligat.

§. 6. Cujus officium per annum tantum duret, quique visitandi, corrigendi, incarcerandi, puniendi, privandi, collocandi, & deponendi, sive dislocandi, necnon reformandi, ac primas causas cognoscendi, sicut cognoscit Provincialis, dummodo ab ipso Provinciali non præveniat, & ab ipso, ejusque decretis, ac sententiis ad ipsum Provinciale Conventualium relinquatur recursus

recursus & appellatio, qui vel que nunquam impeditur...

§. 7. Et insuper eorundem Fratrum Reformatorum quilibet, necnon quacumque domus, Ecclesie, & loca...

§. 8. Concedit item, ut in quolibet eorum Conventu, seu domo, Syndicum, juxta ordinationem felicitis recordationis Nicolai Papae III. praedecessoris nostri, super hoc factam, cui per Provinciales, Custodem, ac Guardianum loci, cum aliis fratribus negotia secularia domus, seu Conventus, ac computa rationum revidenda, expensae faciendae, provisiones necessariae pro alimentis & vestimentis, & constructiones, reparationes Conventuum, ne commutent habitum, etiam quantumvis rudem vilium pannorum, sive novum, sive veterem, ac de saccis, etiam repetitum & resarcitum, non enim habitus exquisitus in qualitate vel quantitate decet fratrem Reformatum, coloris terrei, seu cineritii, ac caputium, seu scapularium in capite rotundum, & a tunica divinum gestare, ac ubilibet deferre, nudisque pedibus, aut suppositis solis (sive ut vocant) sandaliis, incedere liberè & licitè valeant, ac etiam debeant.

§. 9. Necnon quod ab Ordinariis locorum quorumcumque Regnorum, & Mundi partium, in quibus pro tempore domus, seu Conventus, & loca habuerint, ac introducti fuerint, aut etiam quibuscumque aliis personis, Superioribus, & Praelatis, cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existentibus, in hac super tam jam fabricatis, ac receptis, quam deinceps quoadcumque & ubicumque (de Ordinariis locorum licentia) fabricandis, recipiendis, & acceptandis, per eos ac eis oblatis, & donatis, domibus, Conventibus, Ecclesiis, ac locis, illorumque usu, habitatione, ac retentione liberis, quietis, & pacificis (dummodo tamen de licentia expressa Ministri generalis pro tempore existentis dictorum Fratrum Conventualium, ac Capitulo Provinciali sic determinante) domos & loca hujusmodi receperint, & acceptaverint, habitusque delatione, & aliis praemissis, quovis modo, aut quovis colore, publicè vel occultè, directè vel indirectè, ullatenus unquam molestari, perturbari, vel inquietari.

§. 10. Neque item ipsi Fratres Reformati aliquos alios fratres alterius cujuscumque Ordinis Sancti Francisci de Observantia, ac Capuccinorum, aut aliorum Ordinum, juxta literas felicis record. Pii Papae V. etiam praedecessoris nostri in forma Brevis, sub die prima Decembris millesimi quingentesimi sexagesimi noni, Pont. sui anno quarto emanatas, sed tantum Conventuales, & cum expressa ad hoc habita Ministri Generalis ipsorum Conventualium licentia recipere, minusve sic inter Reformatos ex Conventualibus recepti, professionem alio tempore, vel anticipato, vel non completo anno, vel annum sextumdecimum, vel datis, vel intimatis terminis professionis faciendae, & hoc etiam in publica Ecclesia, Capitulo, vel Refectorio, prout ipsi Conventuales emittunt, ac non nisi juxta veram & puram Regulam Beati Francisci praedictam emittere, neque postquam ad reformatos ex Conventualibus sic transiverint, ad dictos Conventuales inde reverti, quin etiam praedicti fratres Reformati ex secularibus nullos, nisi qui bonae vitae & fame, priusquam in ipsa Congregatione Reformatorum recipiantur, probati fuerint, ac habita prius à Provin-

Bullarii Magni Tom. II.

ciali dictorum Fratrum Conventualium licentia; hanc nec Guardiani, Custodes vel Commissarii quicumque dare possint, nisi Fratres Reformatos recipere queant.

§. 11. Denique quod ipsi Fratres Reformati, & eorum Congregatio, dictis Fratribus Conventualibus, ac cum illis ita uniti sint & esse censeantur, ut nullo unquam tempore liceat illis aliis Protectores, Generales vel Provinciales, quam dictorum Conventualium habere, nec in Processionibus, & aliis actibus aliam quam Conventualium Crucem sequi vel deferre, nisi forte ipsi Fratres Reformati in aliquo loco fuerint, in quo non adsint Conventuales, quo casu iidem Reformati per se ipsos, & ac incedere, sub excommunicationis poena sese à Conventualibus unquam separare, aut segregare ullo modo, ulloque tempore valeant.

§. 12. Praesentes quoque, & desuper consiciendae litterae, toti & soli Congregationi Reformatorum, sub obedientia Conventualium in omnibus Provinciis viventi-um suffragentur, ac concessae intelligantur, illaque per quoscumque uniformiter, etiam si aliqui haecenus in quacumque Provincia privilegium aliquod, aut facultatem particularem à nobis & aliis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris quomodolibet impetrarint, ut observari debeant, auctoritate & tenore praedictis, etiam perpetuè concedimus & indulgemus.

§. 13. Ac etiam statimus & ordinamus easdem praesentes litteras nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis, vel quovis alio defectu notati vel impugnari, aut alias quomodolibet infringi vel retractari nullatenus unquam posse; sed illas semper & perpetuè validas & efficaces extiterè, suosque effectus sortiri debere, neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per quascumque litteras vel constitutiones Apostolicas, seu Cancellariae Apostolicae regulas, etiam per nos & successores nostros praedictos, etiam Motu proprio; & ex certa scientia, ac de praedictae potestatis plenitudine, ac consistorialiter, necnon sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis pro tempore factis comprehendi, sed semper ab illis exceptas, necnon quoties illas revocari vel limitari, aut suspendi, seu ei derogari contigerit; toties in pristinum statum, etiam sub data priori restitutas & plenariè reintegratas, & de novo concessas esse & censeri.

§. 14. Sique etiam per quoscumque Judices, Commissarios, & delegatos, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, necnon quosvis alios Ecclesiarum Praelatos, ac Judices, tam Ecclesiasticos quam seculares, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicati & definiti debere, & si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane decernimus & declaramus.

§. 15. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque; indulgitiis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu simili, ac alias quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, & ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in eis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, Volumus autem quod praesentium copias sive transcriptis, etiam impressis, & manu alicujus Superioris dictorum Fratrum

E E e 2 Refos

Cum Casu... ad processio-... nec licet illi... in istis sa-... unquam... alios Frates... Provincialis... quomodo... habere pos-

Hac consi-... tatio sub... Conventua-... lium obedi-... tiam obsequi...

Clausula... praesentibus...

Decretum... irritum...

Clausula de... rogatoria.

legibus...

ulicium...

Con-... re-... di-... habi-... ditione...

Com-... de... Gene-... licentia... vero... quam...

Reformatorem subscriptis, plenaria ubique fides adhibeatur in iudicio & extra, ac si originaliter exhiberentur.

Ratione potestatis.

Dati. P. A. J. die 15. Oct.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram, &c. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud S. Matcum, Anno Incarnat. Dominice 1587. Id. Octob. Pont. nostri anno tertio.

LXIX. De decies alteris centenis millibus nummum aureorum, in Arce S. Angeli depositis, nullo unquam tempore, nisi in prescriptis casibus, certa que desuper servata forma depromendis.

Alia centena millia hic idem Pont. pro S. R. E. prescripto, in primo anno sui Pont. collegit, & in eadem Arce reposuit, indeque promi vetuit, ut sup. in eius const. 31. Et alia in tertio anno ibidem postea reposuit, ut infra in const. 80. Est. Hasceque Bullas Pontifices omnes confirmarunt.

Edita A. D. 1587. SIXTVS EPISCOPVS, Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Hic Pont. anno primo reposuit in Arce S. Angeli centena millia, ut in constitut. hic indicata.

Et deinde alia centena millia collegit, & modo in eadem Arce similiter reposuit, cum eisdem prohibitionibus, legibus, & conditionibus in d. constit. constantis.

¶ Anno superiore decies centena millia nummum aureorum in Pontificia Sancti Angeli Arce, & certo sanctiori Erario reposuimus & collocavimus, ac de illis asserendis ac nunquam, nisi certis prescriptis casibus promendis & erogandis, Constitutionem perpetuam valituram edidimus, cuius tenor infra descriptus est.

Omittitur tenor quia habetur sup.

§. 1. Verum cum ob culpas, peccataque nostra multiplicia, quibus divinam Majestatem in dies magis ad iracundiam provocamus, usque ad necessitates superius enarratas multiplicentur, periculaque regi Dominico impendenda adaugeantur, ut illis necdum prioris pecunie collectione satis provisum esse videatur. Nos quamvis in omnibus difficultatibus, curisque nostris in Dei Omnipotentis auxilio spem nostram fixam habeamus, ad illius opem (qui nisi custodierit Civitatem, frustra vigilat, qui custodit eam) ex intimo cordis affectu confugiamus, tamen ab eo ipso pastorum Principe Christo frequenter admoniti, ut pro ovibus nostrae fidei creditis, earumque salute & utilitate, modis omnibus vigilemus, facere non possumus, pro nostro Pastoralis muneris in hac quoque parte obeundo, quin humanis etiam consiliis, ac viribus (ut pro eo ac nobis ab eodem Clementissimo Domino elargitum est) ad tot mala, periculaque propulsanda, nova quotidie praesidia conaremur. Quamobrem alia decies centena millia aureorum nummum, non ad nostra, aut cuiusque nostrorum privata commoda, sed ad publicum bonum, ad S. R. E. cui Deo auctore praesidemus defensionem, ad fidei Catholicae conservationem, ac propagationem nostra sedulitate ac frugalitate collegimus, quae eadem in Arce, ut priora altera decies centena millia, reponi, asseruari, nec inde amoveri, erogative, nisi in supradictis expressis necessitatibus, eodem plane modo volumus. Motu proprio igitur, & ex certa nostra scientia, ac habita super hoc cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in Consistorio nostro secreto matura deliberatione, de eorum consilio, & unanimi consensu, hac praesenti nostra perpetuam valitura constitutione, dicta alia decies centena millia aureorum nummum in eadem Arce nostra Pontificia Sancti Angeli, & sanctiori Erario nunc recondimus, reponimus, & collocamus, ac Christo Domino nostro, Beatae Mariae semper Virgini, & Sanctis Apostolis Petro & Paulo offerimus & dicamus, iisdem omnino legibus & conditionibus, quae in nostra superius descripta constitutione prescriptae & praesinitae sunt.

Et inter ceteros casus, in quibus hic

§. 2. Declarantes nostrae voluntatis, mentisque esse, ut quod in ipsa constitutione de recuperatione Terrae Sanctae, & generali expeditione contra Turcas dictum fuit,

idem etiam locum obtineat quoad utramque Deo dicatam pecuniam summam, in recuperatione Regnorum & quibuscumque Catholicis Romanae Ecclesiae hostibus occupatorum, & in expeditione, quam contra eosdem decerni, ac fieri contigerit.

§. 3. Ubi vero in prescriptis casibus pecuniarum aliquid summi necessitas postulaverit, volumus ut de tota summa, tam superiori anno quam etiam nunc reposita, hoc profus, & alio modo pecuniae sumantur & erogentur, nimirum ut in Consistorio secreto prescriptarum necessitatum qualitate, ac rerum & temporum ratione diligenter perpensa, atque ita cogente, non duarum ex tribus partibus Cardinalium, sicuti in priori constitutione nostra sancitum erat, sed trium saltem ex quatuor partibus Cardinalium, qui Consistorio interfuerint, consensu, decreto, & subscriptione adhibitis, ex binis decies centenibus millibus aureorum nummum a nobis repositis, non ultra quartam partem, id est, non ultra quingenta millia nummum promi liceat, & ea quidem quingentorum millium summa, non tota simul, sed paulatim, moderatè & successivè depromatur, per certas portiones, quae in eodem Consistorio, in quo de tota re deliberabitur, a tribus partibus Cardinalium, ut dictum est, omnibus diligenter examinatis, decretis, & praesinitae fuerint. Quod si ipsis quingentis millibus erogatis & consumptis, prescripti casus & necessitates novam impensam requisierint, tunc iterum proposita & adhibita in Consistorio consultatione, si consensus, decretum, & subscriptio trium ex quatuor partibus Cardinalium, ut supra dictum est, accesserint, aliam summam, non tamen quingenta millia aureorum excedentem, illamque pariter non statim totam, sed moderatione ea servata, eoque quem diximus modo limitatam, & praesinitam, sumi posse permittimus.

§. 4. Ceterum statuimus, prout alia nostra constitutione ordinatum est, ut partes & portiones pecuniae supradictae, quae in aliquo ex praemissis casibus sumptae fuerint, cum ejus impensae faciendae ratio cessaverit, omnino in ararium unde depromptae fuerunt, integrè restitui, ac reponi primo quoque tempore debeant.

§. 5. Has autem Deo dicatas pecunias, nullo unquam tempore, nisi aliqua ex iis quas diximus, necessitas urgeat & requirat, neque in totum, neque ex aliqua parte moveri, erogative quovis modo a nobis posse volumus, eamque amovendi & erogandi potestatem & facultatem a nobis ipsis abdicamus. Idque successores nostros Romanos Pontifices, proposito sibi tremendo iudicio, in quo summo patrifamilias de administrata villicatione exquisita reddetur ratio, eodem plane modo facturos esse confidimus & speramus. Tandemque Deo per praesentes oblatam pecuniam, unà cum illa priori, nos integram, ut dictum est, conservaturos esse, ac perinde omnino, ac res & bona Ecclesiae immobilia nos habituros promittimus, juramus, & vovemus, & sicuti omnes Cardinales praesentes, & infra scripti voverunt, promiserunt, ac jurarunt, ita per alios Cardinales nunc & pro tempore existentes, ac per successores nostros, quando & quoties superius ordinatum fuit, & juxta formam nunc traditam jurari, promitti, ac voveri debere decernimus.

§. 6. Denique cetera omnia & singula in eadem constitutione suprascripta quomodolibet expressa, constituta, & decreta, etiam in hac pecunia a nobis, ut praesertim nunc collocata & recondita, & quoad praesentes nostras literas in omnibus & per omnia, penitus, omnino, & inviolabiliter observari, & locum habere volumus, praecipimus & mandamus.

§. 7. Si quis autem fortassis nostrorum successorum, id quod minimè credimus, huic nostrae constitutioni omnino, aut aliqua ex parte derogare, aut contra statuerit voluerit, aut depromptam pecuniam, ut supra sancitum est, in idem ararium non restituerit, admonemus post derogantis, aut contra statuentis, contraque facientis obitum liberum esse successoribus ea derogatione, & quibusvis aliis quae contra statuta sunt, non obstantibus, pro pecunia contra huius constitutionis praescriptum sumpta ac deprompta, recuperanda, tam adversus

iusmodi p...
omnia de...
mi per...
declarat...
comprob...
consensu...
recuperan...
illi Re...
occupati...
& expen...
nis omni...
L. E. h...
Formam...
pecuniar...
dictis cas...
depromen...
describit...
servari p...
cipit.

Et quom...
omni m...
inhibet.

Pradict...
referunt...
voverunt...
cui info...
scriptis C...
dinale...
fentes in...
promiss...
ita ab...
Cardinal...
bus pro...
pore pro...
decernit.

Cardinal...
nia in...
stima...
tenta...
que pra...
success...
in aliq...
travum...
ribus...
cat...
num...
licet...
sordibus...
contra...
stificis...
venient...

Aras...
Cardinal...
consensu...
& eorum...
redes...
& in d...
Advers...
quod h...
aliquid...
minimè...
pr. ma...

Pontificis decessibus & vacacionibus, p[ro]p[ri]a, seu junctis omnib[us], quam ad d[omi]n[us] ...

Ego Benedictus Georgii Card. Justiniani ...

Indulta & gratie Congregationis Monachorum ...

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reconditionis, repositionis, collationis, obligationis, dispensationis, declarationis, permissionis, statuti, voluntatum, abdicationis, promissionis, juramenti, voti, decreti, precepti, mandati & admonitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Hic idem Pontifex istam Congregat. primò approbavit, ut sup. in consit. 32. Religiosos.

Dat. Romae apud S. Petri. Anno Incarnationis Dominicae 1587. 8. Idus Novembr. Pont. nostri anno 3.

SIXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI Ad perpetuam rei memoriam.

Ego Sixtus Catholicae Ecclesiae Episcopus.

SUPER specula militantis Ecclesiae Domino disponente, qui cunctis imperat, cuique omnia obediunt,

Ego Alexand. Card. Farnesius Episcopus Ostien. Vicecancellarius.

que, qui cunctis imperat, cuique omnia obediunt, quoniam sine nostris meritis constituti, salutis operibus intenti, de his continua sollicitudine excogitantus, per quae nostrae propitiationis auxilio; iis qui Monasticam vitam susceperunt, eamque reformant, salus proveniat.

Ego Jac. Card. Sabellus Episc. Portuen.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Abbatis & Conventus Monasterii Beatae Mariae de Fuliens, Cisterciensis Ordinis, Riven. diocesis, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod aliis postquam accepissent; in dicto Monasterio institutionem & disciplinam Monasticam in longè meliorem formam restitutam, ipsique in laboribus, jejuniis, orationibus, carnis maceratione, & mortificatione, aliisque poenitentialibus operibus strio-

Ego Jac. Anton. Episc. Tusc. Card. S. Georgii.

diorem aliis Monachis dicti Ordinis Regulam S. Bege-dicti observabant. Necon ritus, mores, vitae normam, & Reformationem ad arctiorem Regularis disciplinae in dicto Monasterio introductam reducerant: Nos ritus, mores, vitae normam & reformationem hujusmodi, dummodo sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, & Sancti Benedicti Regulae, auctoritate Apostolica approbatae contraria non essent, dicta auctoritate confirmavimus, prout in nostris desuper confectis litteris plenius continetur.

Ego Alph. Card. Gesualdus, Episc. Albanen.

§. 2. Cum autem divino inspirante numine, jam centum & quadraginta Monachi ipsam reformatam Regulam professi, multi verò in eodem Monasterio Novitii existant, charissimusque in Christo filius noster Henticus Francorum Rex Christianissimus, ac dilectus filius nobilis vir Henticus Dux de Retz, alique pii ac probi viri gratum hujus vitae odorem sentientes, hoc vetustum vivendi genus, & laudabilem Regularis disciplinae observantiam per universum Galliae Regnum, illiusque loca & terras spargi atque effundi summo pereperunt. Quia tamen (sicut eadem petitio subponebat) illius arctioris Regulae approbatio citra praefatum Monasterium nequaquam extenditur, praedicti Abbas & Conventus piis praedictorum Regis & Ducis, ac proborum virorum votis hac in parte satisfacere non possunt, nisi nostra & Sedis Apostolicentia eis desuper suffragetur.

Ego Inn. Avalus Card. de Arag. Episcopus Sabinen.

§. 3. Nos igitur eundem Abbatem & Conventum hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis

Ego Marcus Ant. Card. Columna Episc. Praenestin.

Ego M. S. Card. ab Altaemps tit. Sanctae Mariae Transiberim.

Ego Prothomazus Card. Comensis, tit. S. Mariae de Populo.

Ego P. Card. Sanctae Crucis tit. S. Clementis.

Ego Gabr. Card. Paleottus tit. S. Laurentii in Lycina.

Ego Frater Michael Bonellus Card. Alexandr. tit. S. Mariae super Minervam.

Ego Ludovicus Madrutius Card. tit. S. Anastasiae.

Ego Nic. Card. S. Ptaxedis Sanctorius.

Jul. Ant. tit. S. Barthol. in Insula Presb. Card. S. Severinae.

Ego Hier. Card. Rustic. tit. S. Susanna.

Ego Jo. Hier. Card. Alban. tit. S. Joannis ante portam Latinam.

Ego P. Card. Deza, tit. S. Hier. Illyricorum.

Ego Ant. tit. SS. Joannis & Pauli Card. Carafa.

Ego Jo. Ant. Card. SS. Quatuor Coron.

Ego Jo. Baptista Card. tit. S. Marcelli.

Ego Franciscus Card. de Joyeuse tit. S. Sylvestri.

Ego Ant. Maria Card. Salviatus tit. S. Mariae de Pace.

Ego Aug. Card. Veronae tit. S. Marci.

Ego Vincentius tit. S. Mariae in Via Card. Montis regalis.

Ego Philippus Card. Spinola tit. S. Sabinae.

Ego Scipio Card. Lancellot. tituli Sancti Salvatoris in Lauro.

Ego Vincentius Card. Gonzaga tit. S. Alexii.

Ego Henticus tituli S. Pudencianae Card. Caecilianus Camerarius.

Ego Joan. Baptista Card. Castrucci, tit. S. Mariae in Araceli.

Ego Federicus Card. Cornelius tit. S. Stephani in Monte Caelio.

Ego Domin. tit. S. Lauz. Card. Pinellus.

Ego Hipp. Aldobrand. tit. S. Pancratii Major Poenitentiaris.

Ego Hier. tit. S. Petri ad Vincula Card. de Ruvere.

Ego Fr. Hier. Card. Ascul. tit. S. Thomae in Patione.

Ego Fr. Constantius Card. Sarnanus tit. S. Petri in Monte Aureo.

Ego Guilielmus Alanus tit. S. Martini in Montibus Card. Aug.

Ego Alex. Card. Montaltus Diaconus S. Eustachii.

Ego Hieron. Mathaeus Diaconus S. Mariae in Cosmedin.

Bullarii Magni Tom. II.

LXIII

Anno D. 1587.

M. D. CXXXVII. confirmatio stricte monastica vita normam in Monasterio S. Mariae Fulien. institutam, ut in consil. 32. sup.

Quam idem Pontifex

prohibeantur
faciantur no-
ua adifican-
di monaste-
ria, autem
abfque licen-
tia Ordina-
riorum ubi-
que locorum.

Hic de li-
centia et re-
vocatione d.
Clem. VIII.
in conf. 99.
Quoniam

Novitiosque
recipiendi.

Ad hoc vide
conf. subseq.

Privilegia
Ordinis Ci-
stercienfis
hinc Congre-
gationi com-
municantur
que concedit.

cautionis, suspensionis, & interdicti, alioquin Ecclesiasticis
sententis, censuris, & poenis à jure vel ab hominibus quavis
occasione vel causa factis, si quibus quomodolibet inno-
centi exitum, ad effectum presentium duntaxat conse-
quendum, hanc serie absolventes, & absolventes fore
censeant, hujusmodi supplicationibus inclinati, Abbati
& Conventui prædictis, ut quoscumque ex Monachis ip-
sari strictiorem Regulam professis, quos duxerint eli-
gendos & deputandos, tam ad hoc per totam Gallie
prædictam, quam alia Regna & Respublicas, Mundique
partes universas, prout eis visum fuerit, mittere. Ipsique
sic Missi in Regnis, Rebus publicis, & Dominicis prædictis,
ac quibuscumque eorum Civitatibus, Terris, & locis
aliisque Mundi partibus, quæcumque, tam virorum
quam mulierum Monasteria, Prioratus, Præposituras &
Decanatus, ac alias nuncupanda loca Congregationis Ful-
liensis etiam nuncupanda, ejusdem Cisterciensis Ordini-
is, pro totidem Abbatibus, Abbatissis, Prioribus, Præ-
positis, Decanis, Conventibus, & aliis Superioribus &
personis ejusdem Congregationis, qui inibi divinis lau-
dibus & obsequiis insistere, ac juxta Regularia Congre-
gationis sic reformatæ instituta vivere debeant, fundare,
erigere, & instituire, ac etiam per alios ejusdem, vel
alterius cujuscumque Ordinis fundata & erecta, ex eo-
rum ad quos spectat & spectabit, concessione, diocesana-
rum locorum vel quorumvis aliorum licentia desuper
minimè requisita, nec expectata.

§. 4. Novitiosque in eis recipere, & receptos ac ipsa
Monasteria ingressos, probationis tempore completo, ad
professionem solitam per dictos Monachos emitti soli-
tam, admittere Regularem, ac illud vitæ genus, Regula-
riaque instituta, quæ in primo dicto Monasterio vigent,
& in futurum vigeant, inibi introducere libere & li-
cite possint, & valeant, licentiam, & omnimodam facul-
tatem atque auctoritatem dictæ auctoritate, tenore præ-
sentium concedimus & impartimus.

§. 5. Neenon prædicto de Fulliens, & quibusvis aliis
dictæ Congregationis pro tempore erigendis, & seu jam
erectis Monasteriis, Prioratibus, Præposituris, Decana-
tibus, & aliis nuncupandis locis, tam virorum quam mu-
lierum, illorumque Superioribus, Abbatibus, Abbatissis,
Prioribus, Præpositis, Decanis, Monachis, Monialibus,
Novitiis, & Conversis, aliisque quibuscumque personis
utriusque sexus, in eis pro tempore existentibus, ut om-
nibus & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptioni-
bus, libertatibus, prærogativis, concessionibus, facul-
tatibus, indulgentiis, etiam plenariis, & pecca-
torum remissionibus, cæterisque gratiis, tam spirituali-
bus, quam temporalibus prædicto Ordini ac Congrega-
tionibus sub illo institutis, eorumque Monasteriis, & lo-
cis pariter utriusque sexus per universum Mundum con-
stitutis & erectis, ac constituendis & erigendis, in genere
vel in specie, etiam per solam signaturam, & vitæ vocis
oraculo, ac per modum communicationis & extensionis,
etiam Motu proprio, & ex certa scientia, & Apostolicæ
potestatis plenitudine, vel alias quomodolibet, tam per
nos quam quoscumque alios Romanos Pontifices, etiam
prædecessores nostros, ac Sedem Apostolicam, sub qua-
cumque forma & expressione verborum concessis, ac
concedendis quomodolibet in futurum, etiam si talia
sint & forent, quæ specialem ipsorum requirerent men-
tionem, uti, potiri & gaudere libere & licite, tam con-
junctim quam divisim valeant, non solum adinstar, sed
æque principaliter & pariformiter in omnibus & per
omnia, perinde ac si illis & eorum cuilibet ab initio spe-
cialiter & expressè concessa extitissent, auctoritate &
tenore præmissis perpetuo indulgemus, ipsaque privile-
gia, indulgentias, & gratias quibusvis aliis Superiori-
bus, Abbatibus, Prioribus, Monasteriis, Ecclesiis & lo-
cis piis, ac celebrandis Capitulis, & festivitibus ejus-
dem Ordinis, & singularum illius Congregationum, ad
Monasterium & Congregationem de Fulliens hujusmodi,
illorumque Abbates, Priores, Monachos, Abbatissas,
Moniales, & alios Superiores, & personas, necnon Ec-
clesias, Monasteria, Capitula celebranda, Sanctorum fe-
stivitates, & loca quæcumque & qualiacumque, ac ex
Superioribus & personis, ad Superiores & personas per-

petuo extendimus, illisq; communicamus, ac de novo
concedimus, & eis desuper indulgemus.

§. 6. Decretis Abbatum & Conventus hujusmo-
di singulares personas super prædictis à quoquam quavis
auctoritate fungente, & dignitate præfurgente motu
facti, impediri, vel inquietari nullatenus posse, irritum
quoque & inane quicquid secus super his à quoquam
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit
attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit,
de indulgentiis adinstar non concedendis, & quibusvis
aliis constitutionibus & ordinationibus, necnon Mona-
steriorum, & Ordinis prædictorum juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgiis,
& literis Apostolicis eisdem Monasteriis, & Ordini, illor-
umque Superioribus, & quibusvis aliis personis, sub
quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibus, & aliis
decretis, in genere vel in specie, etiam Motu proprio &
consistorialiter, & aliis in contrarium quomodolibet
concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus,
etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa, & individua, non autem per clausulas
generales idem importantes mentio, seu quævis alia ex-
pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
servanda foret, illis alias in suo robore permanentibus, hæc
vice duntaxat harum serie specialiter & expressè déro-
gamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostre abolitionis, impetrationis, indultorum,
concessionum, decreti, & derogationis infringere, vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attempta-
re præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit
incursum.

Datum Romæ apud S. Marcum, Anno Incarnationis
Dominicæ 1587. Id. Novemb. Pontific. nostri anno 3.

Prohibitio recipiendi ad habitum vel professionem
cujuscumque Ordinis Regularis homines ille-
gitimos, criminosos, aut æri alieno, reddendivis
rationibus obnoxios. Et præscriptio formæ No-
vitiis recipiendi.

Hanc Bullam moderatus est quoad Collegium Gregor.
XIV. in ejus constitut. 3. Circumspecta. Et quoad
nullitatem professionis moderatus est Clem. VIII. con-
stitutus. 83. In supræmâ, ubi multa reperies constituta
pro receptione & educatione Novitiorum.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Cum de omnibus Ecclesiasticis Ordinibus, in ea qua
convenit puritate, & dignitate conservandis, præ-
cipuam geramus sollicitudinem, tum verò illud præter
cætera nobis cordi est, ut à Regularium personarum
Congregationibus, quas tanquam Deo dicatas, maxi-
mè candor, sanctitasque decet, cujuscumque criminis
aut turpitudinis labe, & scandali occasio quàm lon-
gissimè arceantur. Siquidem res ipsa nos admonet, quam
indecorum sit, & ab ea, quæ divinæ Majestati, eique
consecratis personis debetur, reverentia alienum, si
ejusmodi homines, qui propter sua scelera poenas gra-
ves sibi in sæculo propositas timent, quive propter ma-
munditiam & peccata, ex quibus orti sunt, nonat perpe-
tua ignominia, ab omni mundano honore, & à patri-
na hereditate repelluntur, eidem omnipotenti Deo,
tanquam hostiæ offerantur, atque ad habitandum in
domo, quam decet honor & sanctitudo, inter mini-
stros Domini, cui servire regnare est, ad factas functio-
nes, quacumque profana præeminetia multo nobi-
liores, sine ullo delictu admittantur. Cum etiam se-
cundum legem Moyfi, immundi ab ingressu sanctorum
extude

Et de
quibus
molestem
prohibet.

Com-
muni-
catur.

Sancti-
simam
addit.

Dat. P. A.
die 14. No-

LXXI.

Edita A.
1587. O.
1588.

Procurator

SIXTUS QUINTUS

excluderentur de sacris... suo offerre non possit...

§. 1. Ne quis contingat illegitimo genitus... plurimum parentum vitia & incontinentiam impari...

§. 2. Hac nostra in perpetuum valitura constitutione... districte interdicitur & prohibemus, ne illegitimi...

§. 3. Quoad reliquos vero non ex incestu prefato... nec sacrilegio, sed ex quovis alio minus legitimo...

via... ad maritum... erunt, comparandi, ac de Religione... fuerint, adeo bonam indolem...

§. 4. Ceterum quoniam saepe se vitia ingerunt... esse virtutes mentiuntur, ac multi decoctores...

§. 5. Et si qui eorum contra presentem nostram... tutionem temere admittentur, tam susceptionem...

habiles ad... quoscumque... ad habitum...

Receptis... vel suffrag... ad habitum...

Receptis... vel suffrag... ad habitum...

si quis

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

quod ad

probata, et tunc, et tunc, in quibus...

Exhibere...

Regulatio...

§. 6. Et infra quoscumque Religiosos...

§. 7. Sed et quis interdum Satanas in Angelum lucis...

Episcopum...

Episcopum...

§. 8. Decretantes sic in praemissis omnibus...

Episcopum...

§. 9. Quocirca venerabilibus fratribus nostris...

§. 10. Non obstantibus constitutionibus...

juramentum, confirmatione, et obsequio...

§. 11. Mandamus vero eisdem praesentes...

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat...

Datum Romae apud Sanctum Petrum...

Anno a Nativitate Domini 1587...

Alex. Parabiacus Mag. Curf.

Sequuntur declarationes d. Constitutionis.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei...

AD Romanam spectat Pontificem sacrorum...

§. 1. Immo post eandem nostram constitutionem...

§. 2. Nos ad tollendam omnem ambiguitatem...

§. 3. Cum itaque inter alia dubitetur...

Infi...

Indi...

Die 24...

Papae...

Curf.

1587

Exordi...

Dubia...

d. conf...

1400 h...

subseq...

mit det...

tionis.

Primo...

claratio...

quoad th...

claud nat...

on paren...

bus, int...

quos suo...

magrime...

confesse...

terari, et...

non sub...

um fi...

nostra constitutio, ubi de illegitimè genitis loquitur, comprehendit etiam coequalitatem per subsequens matrimonium fuerint legitimati. Non inherentes sacrorum Canonum dispositioni, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus illegitimè natos ex his parentibus, inter quos tempore quo ipsi geniti sunt matrimonium ritè consistere poterat, secuto postea matrimonio legitimis effectos, sub dicta constitutione minime comprehendendi, sed eos tam quoad emittendam professionem, quam quoad consequendos gradus, honores, & dignitates sui Ordinis æquo jure cum illis, qui ex matrimonio legitimo & constanti nati sunt, censendos esse.

§. 4. Illegitimos verò etiam ex soluto & soluta, qui antequam nostra constitutio emanaret, professi, vigore seu prætextu privilegiorum, aut indulgentiarum Apostolicarum cuivis Ordini, Religioni, Monasterio, aut Congregationi, eorumve Superioribus, in genere vel in specie concessorum, eo ipso per ingressum Religionis, vel per eisdem Superiores, sive alios quoslibet etiam Sedis Apostolicæ de latere Legatos, aut alios officiales vel ministros, quavis præminetia vel auctoritate, etiam Apostolica fungentes, aut facultate suffultos legitimati, aut ad gradus, honores, & dignitates habitati, seu reintegrati, & illis aliàs perfuncti sunt, volumus posthac non obstantibus quibuscumque, tam antiquis privilegiis, aut litteris Apostolicis, quam aliis induitis, seu declarationibus, etiam si illa per nos post dictam constitutionem novissime edita fuisse asserantur, honores, gradus, aut dignitates hujusmodi obtinere non posse, ac dispensationes & legitimaciones quascumque eis nullatenus suffragari, nisi specialiter & nominatim cum eorum singulis fuerit super natalium defectu, ad honores, gradus, & dignitates obtinendas, ante vel post ingressum Religionis post Romanum Pontificem immediate, vel de ejus speciali mandato dispensatum, deque dispensatione, seu mandato per litteras Apostolicas, seu in forma Brevis, vel saltem per patentes litteras Cardinalis Protectoris, de ipsius Rom. Pont. voluntate fidem facientes, legitime constiterit.

§. 5. Eos pariter, qui tempore publicationis nostræ constitutionis in suis Religionibus sine hujusmodi speciali Romani Pontificis dispensatione officia, honores, & dignitates habebant ad vitam, eo ipso ab illis amotis & absolutos harum serie declaramus. Ad tempus autem illa obtinentes permittimus in sua administratione usque ad finem sui temporis conservari, ita tamen ut in posterum nec tempus Ordinarium eis prorogari, aut extendi, neque ipsi ad alias non modò similes, verum etiam neque ad inferiores, aut altiores & majores dignitates, honores, gradus ascendere possint, perinde ac si id ipsum in præfata nostra constitutione ab initio expressum fuisset. Ne tamen hujusmodi Religiosi in liberalium artium, ac præsertim sacræ Theologiæ studiis, & Religiosis profectibus legniores fiant, atque eorumdem pia studia refrigerent, eos nosse volumus, quod si ipsorum quispian eximia doctrina, vitæque & morum sanctitate excellere reperietur, deque eorum probitate, & præclaris meritis Ordinum Protectores eam apud nos fidem fecerint, ut non immeritò sperari queat, eorum doctrinam & operam ipsi Ordini, & sacræ Dei Ecclesiæ usui & commodo futuram, tunc demùm indulgentiam & benignitatem nostram facillè experientur.

§. 6. Quoniam verò & à multis questum est sub nomine honorum, graduum, & dignitatum, à quibus illegitimi penitus excluduntur, quid potissimum sit intelligendum: Declaramus hac in re, de qua nunc agitur, appellacione dignitatum, honorum, graduum, debere intelligi Præpositatus, Abbatatus, Prioratus, Guardianatus, Custodiatatus, Provincialium, ac Generalium Superiorum officia, & alia his similia, cum honore & superioritate conjuncta. Ab officiis autem oneris, veluti Lectoris, Confessarii, studiorum, & sacræ Theologiæ Magistri, Regentis, Prædicatoris verbi Dei, & cæteris hujusmodi, immò etiam à voce activa, à sacræ Ordinis suscipiendis, ipsorumque ministerio, ipsos illegitimos, dummodo ex factilegio vel incestu geniti non sint, nequaquam arcemus.

§. 7. Cum verò in quibusdam Religionibus Capitula

Provincialia, aut nunquam, aut non quotannis, sed rarius celebrentur, quædam etiam Monasteria, aut domus hujusmodi in remotissimis regionibus, Hæreticorum aut insidelium tyrannide captivitas sita sint, de illis, quos exera Capitula, quibus habitum vel professionem Regularem admitti prohibemus, tempus celebrandi Capitulis præsum nimis diu expectare, aut ad ea cum maximo incommodo accedere cogantur, concedimus & indulgemus, ut in qualibet Provincia saltem duo, vel si commode fieri poterit, tria aut plura Monasteria, seu domus Regulares deputentur, quarum seu quorum Superiores infra annum saltem ad inquisitionem super novitiis faciendam, & ad ipsos Religiosos juxta formam præfate constitutionis recipiendos, & ad alia quæ in ipsa constitutione continentur peragenda, insimul congregentur.

§. 8. Quod si paucitas, aut nimia distantia Monasteriorum ne id quidem patiat, saltem tribus ex antiquioribus Patribus unius Monasterii, aut domus ejus Provincie hujusmodi facultas & auctoritas per Capitulum generale, scilicet Monachorum, vel Provinciale Mendicantium & reliquorum Regularium ejus Ordinis demandetur.

§. 9. Verum in iis Monasteriis, domibus, & locis Regularibus, quæ aut nondum in Congregationes redacta, aut alias nulli Provincie subiecta sunt, statuimus ut trina Capitula Conventualia tribus distinctis cum intervallo saltem decem dierum vicibus celebrata, eandem de recipiendis Novitiis per trinas hujusmodi distinctas vices approbatis habeant auctoritatem, quæ per nostram constitutionem Capitulis Provincialium est attributa.

§. 10. Neque verò si in generalibus vel Provincialibus Capitulis aliqui vocales desint, nec si à definitorum consensu aliquis discrepaverit, idcirco receptio Religiosorum retardari, impediri, aut impugnari debet: sed satis esse volumus, si vocalium & suffragiorum numerus legitimus, à jure, vel per cujuscumque Ordinis statuta præfinitus interveuerit.

§. 11. Et quod de Capitulo Provinciali aut generali dictum est, idem juris statuimus, si quæ Religionis, non Capitulorum, sed Congregationum, aut dietarum, vel alio quovis nomine uti reperiantur.

§. 12. Quod autem pertinet ad professionem, tam illegitimorum quam eorum qui post sexdecim ætatis annum expletum Regularem habitum susceperunt, quia tunc demum verè & propriè Religiosi effici dicuntur, cum professionem emittunt: Declaramus eos qui ante prædictam nostram editam constitutionem habitum susceperint, & post ipsius promulgationem cupiunt profiteri, non alias ad professionem admittendos esse, quam facta inquisitione, & servata forma in ipsa constitutione præscripta; & eorum, qui post dictam promulgationem, etiam ignoranter, non habita dicta inquisitione, & non servata forma ad professionem admissi fuerint, professionem nullius esse roboris & momenti. In oblati autem & conversis professionem emittentibus satis erit, si quoad mores & statum personarum ipsa inquisitio fiat.

§. 13. Sed cum eadem ratio vigeat in tacita professione emittenda, quæ militat in expressa, statuimus quod in quibusvis Ordinibus & Religionibus, neque etiam tacita professio quorumcumque Religiosorum induci possit, nec inducitur intelligatur, nisi in receptione constitutionis forma servata fuerit.

§. 14. Si quis verò ante editam nostram constitutionem jam tacite professus, expressè cupiat profiteri, vel si quis apostata ad suam Religionem redire voluerit, inquisitio & forma præscripta non erit necessaria, nisi vel de moribus, statu & qualitate personæ, vel de validitate ipsius tacite professionis dubitatio aliqua oriat.

§. 15. In iis autem qui in locis à sua patria longissime remotis degentes, vel quorum patria ab Hæreticis vel Infidelibus miserè oppressa detinetur, voluerint se divinis obsequiis sub Regulari habitu dicare, ut in hoc quoque Sedis Apost. benignitas elucescat, quæ cunctos mortales, præsertim verò exteros ex longinquis regionibus ad eam assidue confluentes, materno sinu libenter ample-

de circa celebrationem Capitulorum Generalium, seu Provincialium pro inquisitione super Novitiis recipiendis.

1. Declaratio circa facultatem ab eorum Capitulorum, vel ab eis deputatorum pro inquisitione prædicta.

2. Declaratio circa facultatem Capitulorum Conventualium in prædictis.

3. Declaratio circa numerum suffragiorum in recipiendis Religiosis.

4. Declaratio circa verbum capituli.

Prima declaratio circa admissionem ad professionem. Tu vide habetam Clem. VIII. c. 1. rubr.

2. Declaratio circa nullitatem eorum professionis.

3. Declaratio circa validitatem expressæ professionis, & apostatarum reditus ad Religionem.

4. Declaratio circa advenas sub Regulari habitu recipiendos, qui commorantur in regionibus à sua patria remotis, ad ab infidelibus capti.

de circa celebrationem Capitulorum Generalium, seu Provincialium pro inquisitione super Novitiis recipiendis. de circa facultatem ab eorum Capitulorum, vel ab eis deputatorum pro inquisitione prædicta. Declaratio circa facultatem Capitulorum Conventualium in prædictis. Declaratio circa numerum suffragiorum in recipiendis Religiosis. Declaratio circa verbum capituli. Prima declaratio circa admissionem ad professionem. Tu vide habetam Clem. VIII. c. 1. rubr. 2. Declaratio circa nullitatem eorum professionis. 3. Declaratio circa validitatem expressæ professionis, & apostatarum reditus ad Religionem. 4. Declaratio circa advenas sub Regulari habitu recipiendos, qui commorantur in regionibus à sua patria remotis, ad ab infidelibus capti.

ditur, sanctibus exteris huiusmodi, & advenas, quamvis non liquet conser de iis omnibus, que in constitutione nostra requiruntur, tamen si diligentia adhibita nihil appareat quod esse impediatur, habiles reputandos esse.

Declaratio circa eos qui iam professi ad sacros ordines, vel ad honores, gradus, & dignitates promoti existat, & postmodum in eo natalium defectu, aut criminum in dicta constitutione nostra expressorum notam, que prius ignorabantur, de regei contigerit, decernimus eum statim post huiusmodi defectus notitiam habitam, non alias quam juxta formam ipsius constitutionis, ad honores, gradus, & dignitates, aut ad executionem factorum Ordinum admitti debere.

Declaratio quomodo d. constitutio quoad criminosos procedat.

1. Declaratio circa receptionem hospitium alterius vel ejusdem Provincia.

2. Declaratio circa eisdem.

3. Declaratio circa receptionem peregrinorum, & advenarum Regularium in Urbem.

Confirmatio alterum in d. constitutionem contentorum.

Revocatio quarumcumque concessionum de receptione Novitii extra Capitula.

Vide bullam etc. in rub. Decretum irritans.

Clausula derogatoria.

§. 16. Quod si quis ante vel post constitutionem ipsam professus ad sacros ordines, vel ad honores, gradus, & dignitates promotus existat, & postmodum in eo natalium defectu, aut criminum in dicta constitutione nostra expressorum notam, que prius ignorabantur, de regei contigerit, decernimus eum statim post huiusmodi defectus notitiam habitam, non alias quam juxta formam ipsius constitutionis, ad honores, gradus, & dignitates, aut ad executionem factorum Ordinum admitti debere.